[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  044/2014
Assunto: Código de Obras
Autor: Vereador Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal
O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

 Que seja providenciado o estudo e posterior alteração/criação de um novo Código de Obras para o Municipio de Estiva.

JUSTIFICATIVA:

        O pedido se justifica, uma vez que o código vigente encontra-se ultrapassado, não atendo as necessidades reais e urgentes dos dias atuais, destarte o fato de ser de suma importancia incluir no “Novo Código” um planejamento para a cosntrução de calçadas, sendo que no código atual não existe nada no que tange ao assunto.

Diante disso, considerando a emergência da solução de tal problema, solicitamos providências o mais rápido possível.

Estiva, 21 de outubro de 2014.

Respeitosamente,
                                      __________________________________

Willian Eduardo Pereira
Vereador

1